
 COMUNE DI SCIGLIANO 
(Provincia di Cosenza) 

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 97 del 29-12-2023 
 
 

 
Oggetto: PROROGA CONVENZIONE CON LA "COOPERATIVA SOCIALE A 
R.L. S3 ONLUS COSENZA" PER L'ATTUAZIONE DI INIZIATIVE NEL CAMPO 
SANITARIO E SOCIALE. 

 
L'anno  duemilaventitre il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 16:00 la Giunta 
Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 
 

Raffaele Pane Sindaco Presente 
Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 
Daniele Maletta Assessore Presente 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Caterina Dodaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

  



  
IL SINDACO 

 
Premesso che è in essere presso il Comune di Scigliano, da alcuni anni, un servizio di prelievi 
ematici a domicilio, in favore della popolazione residente nel Comune medesimo; 
 
Considerato il successo dell’iniziativa, confermato dal numero crescente di accessi e di 
richieste nel corrente anno di espletamento del servizio, l’Amministrazione comunale è 
favorevole alla continuazione del progetto, con l’attuale gestore, anche per il 2024; 
 
Vista la nota datata 15/12/2019 ed acquisita al protocollo comunale in data 18/12/2019 al n. 
6526, con la quale il Presidente della predetta Cooperativa comunica la propria disponibilità 
ad effettuare, per l’anno 2024 il servizio de quo alle stesse condizioni economiche dell’anno 
2013, ovvero € 4.000,00 escluso IVA al 5%; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio amministrativo e del responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, Dlgs 267/2000; 
 
Visto il TUEL; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
2. Di fornire indirizzo al responsabile del servizio amministrativo per la prosecuzione del 

suddetto progetto e per l’affidamento del servizio, per il 2024, in favore dell’attuale 
gestore; 

 
 
                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                               F.to: Ing. Raffaele Pane 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 
 

Acquisiti i prescritti pareri che si allega al 

presente deliberato; 

 Con votazione unanime resa per alzata di mano; 



 

DELIBERA 

Approvare integralmente la proposta di deliberazione così come 

sopra trascritto. Quindi con separata votazione unanime e 

favorevole 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dichiara, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. lgs. 18 agosto 
2000 n. 267. 

 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott.ssa Caterina Dodaro 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 
della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
Scigliano, 29-12-2023 Il Responsabile del servizio 
 F.to  Giovanni Battista Benigno 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 
della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
 
Scigliano, 29-12-2023 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 04/01/2024 al 19/01/2024, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Giovanni Battista Benigno 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione: 
È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal            
04/01/2024 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  
È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 
 
 
Scigliano, 29-12-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Dott.ssa Caterina Dodaro 
 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 29/12/2023           IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Dott.ssa Caterina Dodaro 
 


